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MĚSTSKÝ ÚŘAD OZNAMUJE 
 

 

Vážení čtenáři Zpravodaje Deštenska, 

skončil měsíc říjen, přešli jsme na zimní čas, mělo by začít i 

podzimní počasí, tak není důvod nesáhnout právě po našem 

měsíčníku, kde se dozvíte plno zajímavostí z uplynulého měsíce a 

pozveme vás na akce konané v měsících dalších. Přeji vám 

příjemné čtení listopadového vydání. 

 

Z dění v Deštné a Lipovce 

 

Zastupitelstvo města Deštná se sešlo v říjnu dvakrát, v pondělí 17. 

a 31. Projednány byly mimo jiné tyto záležitosti:  

Zapojení do Programu obnovy venkova Jihočeského kraje, kdy požádáme o dotace na 

úroky z úvěrů, okna ve škole a náklady na provoz lékárny. 

Směna pozemků s Jihočeským krajem – pozemky pod chodníky ve Svatojánské ulici za 

pozemek v komunikaci v Hradecké ulici. 

Rozpočet 2017, který je nyní ve fázi příprav. Zapojit se mohou všichni občané. 

Téma Odpadové hospodářství, kdy řešíme budoucí vývoj a zlepšení třídění, snižování 

podílu komunálního odpadu, snížení ceny za svoz odpadů a další. 

Více informací ze zasedání se můžete dozvědět na MěÚ. 

 

Na zasedání zastupitelstva jsme již několikrát projednávali možnost využití dnes již 

bývalého hudebního parku pod lipami. Dosavadní provozovatel místní Sokol ukončil 

činnost v oblasti zábav a chátrající kiosek, pódium a lavičky postupně zlikviduje. Rozhodli 

jsme se oslovit vás občany s anketou, která by nás mohla navést k tomu, jak využít tento 

prostor. Nápady jsou zatím pouze dva – jednopodlažní dům s malometrážními byty a 

klidové místo, bez přesnějšího určení. Budu rád, za jakýkoliv nápad prostřednictvím 

anketního lístku či přímou formou přes email či telefon. 

 

Chtěl bych upozornit majitele nemovitostí, ve kterých se topí pevnými palivy, na povinné 

revize kotlů. Zákon, který nařizuje mít revizi na váš kotel platí již od roku 2012. Při 

kontrole zkoumá revizní technik celý kotel, jeho celistvost a těsnost, řídící jednotku a 

termostat. Revize do konce letošního roku se týkají kotlů o příkonu 10 – 300 kW 

napojených na radiátory, v případě nedodržení povinnosti mít revizi, může být domácnost 

postižena až do výše 20 tisíc Kč. Více informací můžete nalézt hlavně na www.mzp.cz. 

 

V naší místní části Lipovka stále probíhají práce na opravách chodníků, které jsme se 

rozhodli, po položení elektrických kabelů a kabelů veřejného osvětlení, vylepšit a 

zakoupili jsme nové obrubníky a dlažbu. Práce budou ještě nějakou dobu probíhat, 

položení dlažby provádí zaměstnanci města. Chci poděkovat místním za shovívavost a 

trpělivost.  

 

Budu rád, jestli budete mít podněty a nápady cokoli změnit či zlepšit, ať ve zpravodaji, tak 

v Deštné či Lipovce, abyste si je nenechali pro sebe a sdělili nám je. 

 

   David Šašek, DiS., starosta  

http://www.mzp.cz/
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jubilantům k významným narozeninám 

 

Panu  Stanislavu   Maňourovi  z Deštné 

Paní   Stanislavě   Prágrové   z Deštné 

Panu  Františku    Potměšilovi  z Deštné 

Panu  Jiřímu     Štiplovi   z Deštné 

Paní  Janě      Stárové   z Deštné 

Jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 

 

Do obce vítáme 

Pana  Josefa     H r a b á č e 

Paní  Květoslavu  M ü l l e r o v o u 

Našim novým občanům přejeme, aby v Deštné nalezli nový domov a byli zde spokojení. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Blahopřáli jsme panu Františku Mládkovi ke krásným 80. narozeninám 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Majitelé psů, kteří mají v Deštné a Lipovce zaplacený poplatek za držení psa, mají 

možnost vyzvednout si zdarma na městském úřadě příruční zásobníky a igelitové sáčky na 

psí exkrementy. 
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Výsledky Krajských voleb v Deštné a Lipovce – více na www.volby.cz 

 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ZPRÁVA TECHNICKÉHO ÚSEKU MĚSTA DEŠTNÁ 
 

Odpady - přehled míst na odevzdání odpadů a jejich dostupnost: 

 

SBĚRNÉ MÍSTO u školní kuchyně bude v listopadu otevřeno v sobotu 26.11.2016 od 

11:00 do 14:00, mimo tuto dobu je odpad možné odevzdat po zavolání na telefon 

607 937 291 – Pavel Kučera.   

ZDE VYBÍRÁME: 

Elektroodpad (lednice, pračky, sporáky, televize, počítače, monitory, vysavače, 

mobily, mikrovlnky, atd.).  

Baterie, barvy, spreje, železný odpad, žárovky a zářivky.  

Malé elektrospotřebiče je možné také odložit do kontejneru u zadního vchodu do KD a do 

kontejneru ve vestibulu MěÚ. 

 

OSTATNÍ ODPADY – druhy a místa k odevzdání 

Oblečení, lůžkoviny, ručníky, přikrývky, plyšové hračky, kabelky, batohy a obuv – 

vše čisté a zabalené je možné odevzdávat kdykoliv do označeného kontejneru u zadního 

vchodu do KD a v Zahradní ulici. 

Plast, papír, sklo – do kontejnerů rozmístěných po celém městě a v Lipovce, prosíme o 

řádné třídění odpadů podle jednotlivých druhů. 

Větve a klestí bez kořenů a země – prostor u transformátoru výjezd na Červenou Lhotu. 

Listí, tráva a další biologicky rozložitelný odpad – hnědé popelnice pro domácnosti a 

hnědé kontejnery rozmístěné u ostatních kontejnerů. Termíny svozu bioodpadu jsou vždy 

v lichý týden v pátek dopoledne (11.11./25.11.). 
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Tonery a cartridge z tiskáren – box ve vestibulu na MěÚ. 

Oleje a tuky – v Zahradní ulici, u zadního vchodu do KD a v ulici Stránská u mostu přes 

Strouhu jsou umístěny zelené popelnice na sběr olejů a tuků. Potravinářský olej a tuk se 

do nádob vhazuje v uzavřených PET lahvích. 

Železný odpad – nádoby jsou rozmístěny u kontejnerových míst:  

zadní vchod do KD, most v ulici Stránská, ulice Podfarská, Stránská u pole, Zahradní, U 

hřiště, u rybářské stodoly, náměstí pod kašnou, výjezd na Č. Lhotu a v Lipovce. Zde je 

možné odkládat plechovky, víčka a další různé kovové předměty nacházející se 

v domácnosti.  

 

Vysloužilé úsporné žárovky patří do sběrných nádob, aby nezamořily životní 

prostředí – článek EKOLAMP 

 

Pokud úsporné žárovky skončí v odpadu místo ve specializované sběrné nádobě, 

představují ekologickou hrozbu. Obsahují totiž malé množství toxické rtuti. Podle odhadu 

jí ročně skončí na skládkách desítky kilogramů.  

 

„Úsporky“ do koše nepatří 

Když doslouží klasická wolframová žárovka, obvykle putuje do koše. V domácnostech 

však „wolframky“ postupně nahrazují úsporné zdroje: zejména úsporné kompaktní či 

lineární zářivky. Ty ale obsahují velmi malé množství toxické rtuti. Vydrží svítit mnoho 

let a spotřebují až o 90 % méně elektřiny než klasické žárovky. Když ale doslouží, nesmějí 

se vyhodit do koše, je potřeba odevzdat je k odborné recyklaci, kterou zajišťuje kolektivní 

systém EKOLAMP. EKOLAMP v rámci zpětného odběru zdarma sbírá a recykluje nejen 

světelné zdroje, ale i průmyslová svítidla. 

Při náhodném rozbití zářivky stačí místnost dobře vyvětrat, střepy zamést a odvézt 

do sběrného dvora. 

„Při ukládání většího množství úsporných světelných zdrojů na skládkách komunálního 

odpadu dochází k únikům rtuti do ovzduší nebo do půdy a vody,“ vysvětluje Matěj Man z 

organizace Arnika. Vyšší koncentrace rtuti mohou znečistit půdu i vodu, v níž se rtuť 

může transformovat do organické formy, která je obzvláště nebezpečná pro nervovou 

soustavu. 

 

Kam s nefunkčními úspornými zářivkami 

Vysloužilé zářivky je třeba odnést do sběrného dvora, nejbližší prodejny elektra či do 

takzvaných malých sběrných nádob, které se nacházejí v obchodních centrech, na úřadech 

a v řadě firem. EKOLAMP v současnosti provozuje přes 4200 sběrných míst.  

Více informací o rozmístění sběrných nádob a správné likvidaci úsporných žárovek se 

dovíte na www.ekolamp.cz. 
Město Deštná má malou sběrnou nádobu umístěnou ve vestibulu Městského úřadu.  

Sběrné místo, které se v Deštné nachází v Zahradní ulici čp. 289, je otevřeno každou 

poslední sobotu v měsíci nebo kdykoliv na zavolání na telefon 607 937 291 – Pavel 

Kučera. Sběrné místo je dostupné jak občanům, tak živnostníkům podnikajícím v katastru 

obce.  

 

Výpis prací technického úseku města Deštná v říjnu 2016: 

V Lipovce je dokončeno položení obrubníků a pokračujeme v pokládání dlažeb. 

http://www.ekolamp.cz/
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Na vodárně po kolaudaci proběhlo napuštění nové nádrže, odebrání vzorků a po 

odsouhlasení výsledků rozboru, proběhne uvedení do provozu. 

Stavba tlakové kanalizace je hotova, proběhlo předání celé stavby. Majitelé nemovitostí 

musí co nejdříve připojit své nemovitosti a uvést zařízení do provozu, tak abychom mohli 

odstranit případné nedostatky. Kolem nové cesty na stráních stále probíhá úprava krajnic, 

dosypáním štěrku nebo asfaltového recyklátu. 

V městských lesích proběhla výsadba stromků. Bylo vysazeno 1250 smrčků. 

V kulturním domě bylo vyměněno 5 radiátorů, které již byly na hraně své životnosti. 

V tělocvičně se taktéž musel měnit prorezlý bojler, při jeho výměně jsme celý systém 

ohřevu vody posunuli blíže ke sprchám. 

Další náplní v říjnu bylo hlavně sečení travnatých ploch, pravidelná údržba veškerého 

zařízení (vodovod, kanalizace a další), opravy a úpravy cest a prostranství pro zeleň a další 

udržovací práce, nutné pro chod Deštné a Lipovky.  

 

Pokud máte jakékoliv připomínky nebo náměty na úklid, opravy a úpravy v Deštné a 

Lipovce, ozvěte se nám (podatelna@destna.cz, 384 384 231, 607 937 291, osobně). 

Rádi s vámi jakýkoliv návrh prodiskutujeme, popř. ho zrealizujeme. 

    

        Vedoucí technického úseku Pavel Kučera 

 

Z NAŠÍ KNIHOVNY 
 

Z naší knihovny 

 

Pomalu a nenápadně se ujímá vlády trošku nevlídný listopad. 

Nevlídný je, ale jen na první podívání. Je pravda, že v listopadu je 

chladno a ven nás to moc netáhne, je pravda, že v listopadu slavíme 

dušičky, možná trošku smutný svátek. Pravdou je též, že v listopadu 

je kolem šedivo a ne zrovna milo na pohled. Na druhé podívání je to 

krásný měsíc, spadané listí při chůzi krásně šustí a má neopakovatelnou vůni, stromy bez 

ochrany listí ukazují zajímavé tvary kmenů a větví, hřbitovy večer září desítkami svíček, 

znamení toho, že lidé nezapomínají. Máme trochu více času na sebe a třeba i na čtení. 

Schouleni v bezpečí a teple domova s hrnečkem čaje a knihou v ruce se můžeme snadno 

přenést daleko do jiných krajů a jiných příběhů, daleko od našich starostí. Možná je 

jednodušší si pustit televizi nebo počítač, ale při čtení knihy jsme spolutvůrci příběhu. 

Každý čtenář si hrdiny a prostředí, v němž se děj odehrává, představuje jinak, před očima 

jako by nám běžel náš vlastní film. 

Působí na nás knižní ilustrace i přebal knihy, 

dokonce i její vůně. Nevím jak vás, ale mě někdy 

kniha osloví svými ilustracemi nebo fotografiemi 

ještě dřív, než zjistím její obsah. Možná je škoda, 

že se v současné době s ilustracemi v knihách 

poněkud šetří. Kytice s ilustracemi Jana Zrzavého, 

Staré pověsti české s Alšovými perokresbami, 

Babička nebo Pohorská vesnice s obrazy Adolfa 

Kašpara. Štorchovy knihy s obrázky Zdeňka 

Buriana - to je dokonalé spojení spisovatele s malířem. 

mailto:podatelna@destna.cz
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Vrátím se zase na začátek a zároveň na konec tohoto článku. Dne 4. listopadu si 

připomeneme 45 let od úmrtí Mirko Hanáka - malíře a ilustrátora knih. Vzpomenete si, čí 

knihy ilustroval?   

 

Třeba je vám doma smutno, na posezení a popovídání na lavičkách je zima. Domluvte se s 

kamarádkami nebo známými a přijďte si pobesedovat do knihovny. Můžete si vyměňovat 

zkušenosti, něco tvořit nebo si třeba  něco zahrát. Ve velkých městech byly dříve (možná 

se to nyní jinak nazývá) kluby důchodců - teď by se řeklo seniorů, proč by něco 

podobného nemohlo být v Deštné? Každý čtvrtek od 15 hod do 18 hod je vám knihovna k 

dispozici. 

 

Pro ty, kdo si knihu raději poslechnou, nabízíme půjčení audioknih, které bychom vám 

přivezly z knihovny v Jindřichově Hradci. Podle zájmu bychom mohly tyto poslouchací 

knihy zařadit i do našeho knihovního fondu.   

 

Možná rádi píšete básně a básničky, zkuste nám poslat nebo přinést nějakou vlastní zimní 

nebo vánoční báseň. Mohly bychom je v knihovně představit.    

 

Přejeme vám krásný listopad a těšíme se na setkání s vámi. 

                                                                                                       LiSt  

 

PŮLSTRÁNKA SDH DEŠTNÁ 

 

Jednotka Sboru dobrovolných hasičů Deštná - aktuálně 

 

V měsíci říjnu nebyla jednotka SDH Deštná povolána k žádnému zásahu. 

Členové jednotky prováděli pouze běžnou údržbu. První prosincovou 

sobotu se držitelé osvědčení pro práci s motorovou pilou zúčastní školení 

pro prodloužení platnosti tohoto osvědčení. 

  

 

Sbor dobrovolných hasičů Deštná - aktuálně 

      

V průběhu října provedli členové sboru ve spolupráci s městem sběr kovového odpadu. Na 

listopad připravujeme tradiční stavění a zdobení vánočního stromu v parku u kostela. Tato 

akce proběhne v sobotu 26.11., v dopoledních hodinách. Má-li někdo z čtenářů zpravodaje 

na svém pozemku vhodný strom, který by chtěl pro tento účel věnovat, ať kontaktuje 

kohokoli z hasičů nebo městský úřad. 

                                                                                                                (Jan) 

       

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DEŠTNÁ 

 

Exkurze na Třeboňsko 

 

V úterý jsme v 8 hodin nastoupili do autobusu a vyjeli do Třeboně. 

Cestou jsme si užili velkou legraci a když jsme dojeli kousek za 
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penzion, vystoupili jsme a šli rovnou na Červené blato. Pán, který nás celou exkurzí 

provázel, říkal, že druhy borovic, které tam rostly, jsou vzácné a mají jinou kůru než běžné 

borovice.  

V penzionu, v němž jsme bydleli, bylo moc dobré jídlo, nikdo si nestěžoval.  

Druhý den jsme se šli podívat na velké a staré stromy. Poté jsme šli k rybníku a viděli 

jsme tři velké hřiby a koukali se na koně. 

Třetí den jsme šli po hrázi rybníka a strašně pršelo, ale potom, když jsme byli v nadačním 

fondu Vydra, konečně jsme si mohli prohlédnout roztomilá zvířata. V Třeboni jsme mohli 

nakoupit, co jsme chtěli, a pak jsme se vrátili v silném dešti do penzionu. Každý večer 

jsme hráli hry, ale tento večer bylo vše jinak. Zahráli jsme si jednu delší hru a šli na pokoj. 

Večery nás bavily nejvíce, mohli jsme si povídat a to děláme rádi. Ráno poslední den jsme 

si sbalili, došli na snídani a jeli domů. Byl to bezvadný výlet, přivezli jsme si skvělé 

vzpomínky a hrozně nás to bavilo. 13.10. jedeme do Prahy, tak doufáme, že si to užijeme 

stejně jako tento výlet. 

Lada Krátká a Amálie Dvorská, 6. třída. 

 

 
 

Exkurze do Prahy 

 

13. října absolvovali žáci druhého stupně naší základní školy exkurzi do Prahy. Nejprve 

navštívili expozici Národního zemědělského muzea a poté odešli z Letné na Pražský hrad. 

Tam je čekal velký návštěvnický okruh, jehož součástí byla katedrála, Starý královský 

palác, výstava Příběh Pražského hradu, bazilika sv. Jiří a další. 

Exkurze byla, stejně jako předešlý pobyt na Třeboňsku, financována z grantu Jihočeského 

kraje a z příspěvku od města Deštná. 
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MATEŘSKÁ ŠKOLA DEŠTNÁ 
 

Říjen u nás v MŠ 

 

 V měsíci říjnu se nám už naplno přihlásil ke slovu podzim, a tak i my ve školce jsme 

své činnosti a hry zaměřovali tímto směrem. Listí venku nám pomalu zlátlo a barvilo se 

různými barvami, což jsme obdivovali hlavně na vycházkách.  A začaly nám padat také 

kaštany, které jsme pilně sbírali a nosili do školky. 

 Barevný podzim venku nás inspiroval, a tak jsme si udělali barevný týden i my ve 

školce ve třídě „Soviček“. Každý den v týdnu měl svou barvu, a my všichni jsme doma 

prolezli všechny skříně a snažili se vždy v daný den sladit do stejné barvy. Výsledek jsme 

si vždy s nadšením vyfotili. Začátek října se u nás ve školce nesl také ve znamení 

jablíčkové vůně, kdy se třída „Broučků“ rozhodla, že „ukuchtí“ jablíčka v županu. 

Výsledek jejich společné práce byl nejen chuťově výborný, ale vůně jablíček nám navíc 

provoněla celou školku. 

V říjnu u nás ve školce proběhlo také každoroční „Vánoční focení“, na které jsme si 

připravili naše nejkrásnější úsměvy, aby nám to na fotkách slušelo. Všichni jsme byli moc 

šikovní a těšíme se na fotečky s vánoční tématikou. 

 Další velkou akcí byla dopravní soutěž v Jindřichově Hradci, které jsme se zúčastnili 

pod vedením pí. uč. Daniely Hanzlíkové. Náš tým v této soutěži obsadil krásné čtvrté 

místo a Anetka Šašková nám dokonce vybojovala zlatou medaili v jednotlivcích, a sice za 

to, že jako jediná nedostala na trati ani jeden trestný bod a projela vše bezchybně. 

 

Říjnové akce v MŠ: 

- Vánoční focení   - Jablka v županu 

- Barevný týden   - Dopravní soutěž 

Barevný a pohodový podzim přejí učitelky MŠ. 
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ŠKOLNÍ JÍDELNA PŘI ZŠ A MŠ DEŠTNÁ 

 
Nabízíme občanům, důchodcům, maminkám na MD, rekreantům a ostatním stravování ve Školní 

jídelně Deštná nebo případně i rozvoz obědů. Cena jednoho oběda je 57 Kč. Přísné požadavky na 

skladbu a vyváženost stravování pro děti základní a mateřské školy zaručují zdravou a kvalitní 

stravu. V případě jakéhokoli dotazu volejte: ředitel ZŠ - 384 384 280, zs.destna@centrum.cz; 

vedoucí ŠJ - 384 384 263, sjdestna@centrum.cz. 
 

JÍDELNÍ LÍSTEK LISTOPAD 2016 

  3.11.  ČT  Rybí             Krůtí maso na zelenině, rýže, čaj  (obsahuje 1, 3, 4)                 KNEDLÍK  

  4.11.  PÁ  Fazolová      Dukátové buchtičky s vanilkovým krémem, čaj (obsahuje 1, 3, 7)          

                                                                            

  7.11.  PO  Vločková      Vepř. maso po selsku, bramb. knedlík, zelí, čaj (obsahuje 1, 3)                   

  8.11.  ÚT  Květáková    Hovězí pečeně na česneku, těstoviny, moučník (ob. 1, 3, 7, 10)        

  9.11.  ST  Drůbková      Pečené kuře po provensálsku, brambor, kompot (obs. 1, 3)    

10.11.  ČT  Z vaj. jíšky    Ptáčková omáčka z vepř. masa, rýže, čaj (ob. 1, 3, 9)       KNEDLÍK  

11.11.  PÁ  Česneková   Zeleninové lečo s klobásou, brambor, čaj (obsahuje 1, 3, 9)      

 

14.11.  PO  Přidělaná      Plněná treska, brambor, mrkvový salát, čaj (obsahuje 1, 3, 4, 7)         

15.11.  ÚT  S kapáním a cizrnou   Bratislavské vepř. plecko, knedlík čaj (obsahuje 1, 3, 7, 9) 

16.11.  ST  Čočková        Sekaná pečeně, bramb. kaše, obloha, čaj (obsahuje 1, 3, 7)    

17.11.  ČT                SVÁTEK 

18.11.  PÁ  Frankfurtská  Jablková žemlovka, mléko (obs.1, 3, 7, 8)  

 

21.11.  PO  Pórková         Boloňské špagety se sýrem (obsahuje 1, 3, 7)        

22.11.  ÚT  Krupicová      Svíčková na smetaně, knedlík, čaj (obsahuje 1, 3, 7, 9) 

23.11.  ST  Zelná             Smažený kuřecí řízek, brambor, okurkový salát, čaj (ob. 1, 3, 7) 

24.11.  ČT  Hrachová       Hovězí guláš, knedlík, čaj  (obsahuje 1, 3, 10)            

25.11.  PÁ  Boršč             Kynuté knedlíky, žahour, čaj (obsahuje 1, 3, 7) 

 

28.11.  PO  Rajská           Třeboňský přírodní karbanátek, brambor, zel. salát (ob. 1, 3, 4)        

29.11.  ÚT  Brokolicová    Kuřecí maso na žampionech, rýže, čaj (obsahuje 1, 3)      KNEDLÍK 
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30.11.  ST  Z mích. luštěnin  Francouzské brambory, okurkový salát, čaj (obsahuje 1, 3) 

 
Seznam alergenů :  1  OBILOVINY OBSAHUJÍCÍ LEPEK                       7  MLÉKO 

                                 2  KORÝŠI                                                                8  SKOŘÁPKOVÉ PLODY (OŘECHY)  

                                 3  VEJCE                                                                  9  CELER 

                                 4  RYBY 

                                 5  PODZEMNICE OLEJNÁ ( ARAŠÍDY) 

                                 6  SÓJOVÉ BOBY              Změna jídel a alergenů vyhrazena. 

 

KULTURA, ZAJÍMAVOSTI A VOLNÝ ČAS 
 

KULTURNÍ KALENDÁŘ VE MĚSTĚ DEŠTNÁ 

 

Listopad 2016 

19.11.2016 Rybářská dolovná  KD Deštná 20:00 

26.11.2016 Setkání dříve narozených KD Deštná 14:00 

Prosinec 2016      

17.12.2016 Parkán – vánoční zábava KD Deštná 20:00 

Leden 2017 

14.1.2017 Hasičský bál   KD Deštná 20:00 

Únor 2017 

03.2.2017 Farní ples   KD Deštná 20:00 

17.2.2017 Zemědělský ples  KD Deštná 20:00 

25.2.2017 Maškarní pro děti  KD Deštná 14:00 

25.2.2017 Maškarní merenda  KD Deštná 20:00 

Březen 2017 

18.3.2017 Myslivecký večírek při svíčkách KD Deštná 20:00 

Duben 2017 

16.4.2017 Velikonoční zábava  KD Deštná 20:00 

30.4.2017 Pálení čarodejnic  Hřiště  19:00 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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Celorepubliková kampaň Týden rané péče  

která se bude konat v termínu od 7.11. – 13.11.2016. Týden rané péče upozorňuje na 

poskytování služby rané péče rodinám, které pečují o dítě s postižením nebo ohroženým 

vývojem. Provádíme rodiny v obtížné životní situaci a usilujeme o to, aby mohly 

vychovávat dítě v jeho přirozeném domácím prostředí.  Slogan letošního Týdne rané péče 

je „Nikdy není příliš brzy“. Chceme jím zdůraznit preventivní charakter služby raná péče. 

Stále ještě je někdy rodinám doporučováno vyčkat, zda se vývoj dítěte sám upraví, nebo až 

se odchylka vývoje projeví naplno. Rodina tak ztrácí drahocenný čas, který lze využít ve 

prospěch dítěte, k rozvinutí jeho plného vývojového potenciálu. Mnoho rodin o naší službě 

neví, proto se snažíme informovat je i touto cestou. Více informací naleznete na webových 

stránkách http://trp.ranapece.cz/.  

Bc. Eliška Heráková, Středisko rané péče SPRP České Budějovice. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Trocha poezie 

Tak nech mě spát,  

vždyť i ráno je noc 

a svoje sny já s nikým neměním.  

Chci si dál nechat zdát, 

jak sluší Ti moc,  

když pletu si Tvoje slova s mlčením. 

Tak nech mě spát, 

ať těšit se smím,  

až Tvoje slzy v úsměv proměním...... 

 

V.T. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Vážení čtenáři, 

v minulých zpravodajích jsem napsala o několika zajímavých poutích a poutních místech. 

Patří k nim i svatováclavská pouť na paměť tohoto světce a patrona naší země, svatého 

Václava, ve Staré Boleslavi. Zde byl na popud svého bratra Boleslava, který jej sem 

pozval na křtiny, úkladně zavražděn. Tato pouť ve Staré Boleslavi je každoročně velmi 

slavnostní a účastní se jí mnoho poutníků i veřejných činitelů a vzácných hostů. 

Také u nás na Jindřichohradecku byl tento svátek slaven v Jindřichově Hradci jako 

svatováclavské slavnosti a také u nás v Deštné, kde se každoročně koná svatováclavský 

koncert v kostelíčku sv. Jana Křtitele 

v Lázních. Tento rok jsme připojili i oslavu 

výročí 700 let od narození českého krále a 

římského císaře Karla IV., který velmi 

českého knížete Václava ctil a uchovával 

jeho památku, zejména nádherné 

svatováclavské korunovační klenoty, které 

letos v rámci oslav mohl shlédnout celý náš 

národ. 

V Deštné se koncert konal dne 24. září 2016. 

Na uvítání přednesli manželé Vlnovi 

slavnostní svatováclavský chorál „Svatý 

http://trp.ranapece.cz/
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Václave, vévodo České země“ a modlitbu k svatému Václavu uvedla paní Jana Píchová. 

Středověké písně „Laudate Dominum“ a „Panis Angelicus“ latinsky zazpívala Eva 

Kadlecová. Tolik tedy k oslavování našich dvou historických velikánů. 

Program pokračoval vystoupením souboru děvčátek ze ZŠ v Deštné, která zazpívala a 

zatančila se šátečky národní písničku „Červený šátečku“. Diváci zpívali s nimi a potom 

dlouze tleskali. Jako vždy se děti všem velmi líbily. 

Krásné vystoupení předvedl pěvecký sbor „Lípa“ 

z Kamenice nad Lipou pod vedením sbormistra 

pana Václava Marela. Předvedli latinské písně, 

několik národních písní a též skladbu známého 

skladatele, rodáka z Kamenice nad Lipou 

Vítězslava Nováka a na závěr též skladbu otce 

pana sbormistra, kamenického hudebníka a 

skladatele Václava Marela. Krále Karla IV. jsme 

si ještě připomněli básní od Jana Nerudy 

„Romance o Karlu IV., kterou přednesla Eva 

Kadlecová. Paní Daniela Vrňáková v moravském 

kroji zazpívala dvě národní moravské písně a uvedla krátkou povídku o zážitku z Egypta. 

Eva Kadlecová zazpívala italsky a česky starou italskou píseň „Torna a Surriento“ – Vrať 

se do Sorenta a na přání italsky píseň „Sole mío“. Na závěr vystoupil oblíbený soubor 

afrických rytmů pod vedením pana Romana Urbana s bubínky Hakuna-Matata, což česky 

znamená Žádné problémy. Na našem koncertě tentokrát vystoupilo 42 účinkujících. 

Posluchači napsali po koncertě do knihy návštěv toto: 

- děkujeme, jedním slovem výborné, srdečné a krásné 

- prožili jsme nádherný den s příjemnými lidmi 

- děkujeme za vzácný zážitek, ochutnali jsme i zdejší pramen – voda a hudba vždy 

léčí 

- vystoupení bylo jedno z dosud nejhezčích. 

Na zakončení jsme všem popřáli hodně zdraví, připili si vodou ze svatojánského pramene, 

nabídli jsme i cukroví a dětem dárečky za vystoupení. 

Tentokrát přijeli i návštěvníci zdaleka – z Jablonecka, Českokrumlovska a Vysočiny, 

z Deštné bohužel velmi málo, což nás všechny účinkující moc mrzí. 

 

Benefiční koncert v Jindřichově Hradci 

Náš soubor sv. Jana Křtitele letos opět organizuje jubilejní benefiční koncert pro postižené 

vážnou nemocí, roztroušenou sklerózou, v Jindřichově Hradci v krásně zrenovované kapli 

sv. Máří Magdaleny. Tato kaple slouží jako koncertní a svatební síň, je zde velmi pěkné 

prostředí a skvělá akustika a kaple je i vytápěna. Účinkovat budou:  

- Pěvecký sbor „Kamínek“ z Kamenice nad Lipou 

- Hudební soubor Fuertes 

- ZUŠ J. Hradec – klarinety a violoncello 

- Africké rytmy Hakuna-Matata 

- Hudební soubor sv. Jana Křtitele Deštná a další. 

Nemocí roztroušenou sklerózou trpí zejména mladí lidé, kteří se často octnou brzy na 

invalidním vozíku. Protože se náš soubor účastní těchto koncertů už od r. 2008, rádi 

bychom i letos poskytli pomoc těmto našim postiženým spoluobčanům a věnovali jim 
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mimo peněžité podpory a dobrovolného vstupného i trochu radosti a potěšení před 

nadcházejícími vánočními svátky, kdy každý z nás rád udělá nějaký dobrý skutek. 

Tedy koncert pro Rosku se koná v Jindřichově Hradci v sobotu dne 19. listopadu v 16 hod. 

v kapli sv. Máří Magdaleny (vedle hlavního kostela). 

Přijďte podpořit náš soubor i postižené, jistě se vám koncert bude líbit a setkání nás 

všechny potěší. 

Za soubor sv. Jana Křtitele Eva Kadlecová 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ŘÍJEN V LETECKÉM MUZEU DEŠTNÁ 

OČIMA KHL 
 

     I když byla oficiální turistická sezona v Leteckém 

muzeu Deštná ukončena již na sklonku září, navštívila během října jeho expozice řada 

zájemců o historii aviatiky. Pokud předběžně bilancujeme celou letošní sezonu, musíme 

konstatovat, že návštěvnost platících dosáhla přibližně počtu, jako tomu bylo v letech 

předcházejících, tedy bezmála pěti a půl tisíců osob.  

     Během měsíce října jsme s Klubem v muzeu nic významného nepodnikali. Zaměřili 

jsme se proto především na přednáškovou činnost.  

     V pátek 21. října se v konferenčním sále Muzea Jindřichohradecka uskutečnila další z 

přednášek pořádaných naším Klubem historie letectví Jindřichův Hradec. Tématem 

tentokrát byla válka našich dědů a pradědů, nazvaná: "Jindřichohradecký 75. pěší pluk na 

ruské frontě v letech 1915-1916", které se ujal historik muzea PaedDr. František Fürbach. 

Během bezmála dvou hodin posluchači prošli díky starým mapám, dokumentům a 

fotografiím válečná bojiště v Karpatech a na území současné Ukrajiny v okolí Starého 

Martinova a kóty 363 u Cebrova, kde došlo k řadě krvavých střetů s množstvím obětí 

vojáků z našeho regionu. 

     V pátek 28. října se členové Klubu historie letectví zúčastnili oslav 98. výročí Dne 

vzniku samostatného československého státu, který nad Vajgarem organizuje město 

Jindřichův Hradec. Akce byla zahájena v 9:15 hodin u Památníku letců, kde za Klub hosty 

přivítal Miroslav Homola. Od 10 hodin se uskutečnila hlavní část oslav u Pomníku I., II. a 

III. odboje v parku pod jindřichohradeckým gymnáziem. Celá akce byla zakončena českou 

státní hymnou. 

     Zcela ojedinělou byla pietní akce, ke které jsme byli za náš Klub přizváni s kolegou 

Miroslavem Homolou. Jelikož se jedná o projekt školy, dovolte mi, abych ocitoval text 

paní učitelky Dagmar Duškové, který k projektu vytvořila.         

    

Žáci z hradecké II. ZŠ zamířili do koncentračního tábora Mauthausen 
 

     „Málokdo asi tuší, že 24. říjen se krutě zapsal do historie naší republiky. Právě v tento 

den byly v roce 1942 v rámci nacistické odplaty za atentát na zastupujícího říšského 

protektora Reinharda Heydricha popraveny v koncentračním táboře Mauthausen desítky 

českých vlastenců, občanů Protektorátu Čechy a Morava. Těmto 126 mužům a 135 ženám 

nebyl osud našeho státu lhostejný a přes všechna známá rizika a výhrůžky se odhodlali 

pomáhat československým parašutistům vyslaným z Velké Británie. Někteří byli „jen“ 

jejich příbuznými a i přesto, či spíše právě proto, je stihl stejný osud. Nacisté při své 

důslednosti nevynechali ani těhotné ženy! 
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     U příležitosti 74. výročí těchto událostí a k uctění památky obětí byl přímo v prostorách 

KT Mauthausen uskutečněn pietní akt spojený s prohlídkou tohoto koncentračního tábora. 

Shodou mnoha okolností a především zásluhou paní učitelky Brendy Jechové se akce 

zúčastnilo také téměř padesát žáků z II. základní školy v Jindřichově Hradci. Většina z 

nich si nejprve v rámci výuky dějepisu prohlédla v Muzeu Jindřichohradecka výstavu 

Anthropoid, jejíž nedílnou součástí jsou také události z 24. října 1942. V koncentračním 

táboře Mauthausen si po přečtení jmen v říjnu 1942 zavražděných Čechů a položení květin 

na pietní místo žáci prohlédli celý areál, nalézající se nedaleko rakouského Linze. V 

koncentračním táboře byl umučen, mezi asi 8.000 našimi občany, také známý 

prvorepublikový písničkář a skladatel Karel Hašler.                          

     Jistě nešlo o veselý výlet, ale pro naše deváťáky a osmáky byla akce do budoucna 

možná v mnohém přínosná. Dostali totiž možnost uvědomit si, že v každé době, i v té 

nejtěžší, se najdou lidé, kteří mohou svou osobní statečností být příkladem pro celé 

generace.“ 

     Vážení čtenáři Deštenského zpravodaje, chcete-li se dozvědět další informace o více 

než pětadvacetileté činnosti našeho Klubu, naleznete je na webu: www.khl-jhradec.cz.  
 

      Hezké nadcházející dušičkové období a hodně zdraví vám všem!               

 

Vladislav Burian 

 

 

 

Miroslav Homola (vlevo) a Vladislav Burian krátce po pietním aktu u jedné z mnoha 

pamětních desek obětem v koncentračním táboře Mauthausen. (Foto: Karel Foud, Plzeň)  

 

http://www.khl-jhradec.cz/
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Památeční fotografie části posluchačů přednášky o 75. pěším pluku, která se v Jindřichově 

Hradci uskutečnila 21. října 2016. (Foto: Vladislav Burian) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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Z DEŠTENSKÉ KRONIKY  
 

Rok 1966 - 2. část - školství a kultura 

 

Základní devítiletá škola – ZDŠ 

Škola měla k 30.09.1966 celkem 294 žáků, z toho na nižším stupni 111, na vyšším 183 

žáků. Od 1. až do 9. třídy chodilo do Základní devítileté školy z Deštné 96 žáků, ze 

Světců 37, z Rosičky 18, z Chotěmic 17, z Vícemile 14, z Lipovky 5 žáků. Od 6. do 9. 

třídy (II. stupeň) z Lodhéřova 41, z Mnichu 18, z Bořetína 12, z Drunčí 10, ze Březiny 

12, z Jižné 13, z Červené Lhoty 2 a po 1 žákovi z Najdeka a z Mirotína. Ke konci školního 

roku z celkového počtu 294 žáků prospělo 243 žáků, s vyznamenáním prospělo 42 žáků, 
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9 žáků neprospělo, 5 žákům byla povolena opravná zkouška po prázdninách. Vycházelo 

47 žáků, z toho 19 děvčat. Na studia odešlo 13 žáků, hlavně na odborné školy. Do 

učebních oborů odešlo 19 žáků, přímo do pracovního poměru 15 žáků. Dvě bývalé žákyně 

zdejší školy dokončily vysokoškolská studia - Marie Kubísková byla promována 

inženýrkou chemie a Marie Pfafflová profesorkou českého jazyka a tělesné výchovy.   

 

Školní jídelna  

Ve školní jídelně odešla v dubnu 1966 do důchodu Vilma Salabová, zůstala Františka 

Stachová, později byla přijata na 23 hodin týdně Ludmila Širůčková z Lodhéřova. 

V Deštné o toto místo nebyl zájem. Počet strávníků klesl, hlavně úbytkem dětí z mateřské 

školy, kde byla zřízena samostatná jídelna. 

 

Mateřská škola 

Mateřská škola měla 30 dětí, z toho 3 dvouleté. Provoz byl nepřetržitý od 7 do 17 hodin, 

v němž se střídaly po půldnech ředitelka školy Julie Kořínková a učitelka Marie 

Camrdová. Od 01.04.1966 byla při MŠ zřízena samostatná školní stravovna, kuchařkou 

byla ustanovena Božena Hryzáková, uklízečkou byla Božena Rotšeidlová. 

 

Kultura 

Během roku 1966 bylo čtrnáct kulturních akcí. Vybírám jen ty, které byly nejvíce 

navštívené. V březnu - 26.03. pořádala místní skupina ČSM estrádu. Veselé scénky a 

písničky s kytarou uváděli František Menčík a Františka Karkulínová. Účinkovalo 8 mužů 

a 6 děvčat. Před zahájením a o přestávce vyhrávala hudba Sokola Deštná (2 saxofony, 2 

trubky, pozoun, harmonika, basa, bicí). Vstupné bylo 4 Kčs, návštěva byla veliká a pořad 

se líbil. Estráda byla 16.04. opakována opět za veliké návštěvnosti. Dne 23.04. uvedli 

mládežníci část estrády na srazu zemědělské mládeže v Nové Bystřici. 

Plesy - Požárnický ples v lednu, hudba Sláva Talián z Kamenice nad Lipou, v únoru byl 

Ples pracujících (KSČ), hudba Antonín Lippert z Černovic. V únoru se též uskutečnily 

Sokolské šibřinky, hrála hudba ze Sezimova Ústí a návštěva byla kolem 300 lidí. 

Obvyklé vstupné bylo 7 Kčs. 

V červnu se uskutečnila sokolská akademie, účinkovali žáci školy, mateřské školy a 

mládežníci s kytarami. Účast diváků byla malá. 

O pouti 26.06. pořádal Sokol Deštná taneční zábavu „Pod lipami“, hrála jedenáctičlenná 

dechová kapela Karla Polaty ze Sušice. Kolem čtvrté hodiny odpoledne začalo pršet a 

zábava se přesunula do sálu u Němců. 

V rámci vojenského cvičení „Vltava“ vystoupil v září v sále kina Čs. státní soubor písní a 

tanců. Pořad se jmenoval „Kosmický mikrokabaret o dvou dílech“. Sál byl plně obsazen a 

program měl velký úspěch. 

                                                                               Z kroniky vybrala J. Vichrová 

 

 

 

Citát nakonec:                 Dovede - li se člověk zasmát sám sobě,  

                                               nevyjde ze smíchu po celý život. 

Seneca, římský filozof 
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POD DEŠTENSKOU VĚŽÍ  

 

Dušičky 

  

Náhrobky něžné jako šálky 

toť město nazírané zdálky 

listy jak malá křidélka 

a mlha zháší světélka. 

    

Vítězslav Nezval, 1931 

 

 

 

Hřbitovní světélka 

 

 Památku zesnulých uctívají i v anglosaských zemích, tzv. Halloween. Počátek lze najít 

v keltských zvycích, kdy lidé měřili čas na světlý (kdy seli), a tmavý (kdy sklízeli). 

Začátek tmavé části roku se slavil v noci z 31. října na 1. listopad. 

 Katolická církev neměla o pohanské zvyky zájem, proto v 6. století papež Bonifác IV. 

zavedl svátek Všech svatých. A Památku zesnulých zavedl do praxe roku 998 

benediktýnský opat Odillo z Cluny. 

 Naše svíčka na hrob pochází z keltského zvyku vydlabané a osvětlené dýně, kteréž 

světlo komunikuje naše souznění s mrtvými. Duše zemřelých totiž údajně vyhledávaly 

příbuzné, kteří svým zesnulým takto svítili na cestu. 

F.K. 

 

 

 

Za císaře pána 

 

 „Pánové, nechte mne pracovat ...“ říkal císař lékařům, stojícím kolem jeho pracovního 

stolu. Když vzápětí ztratil vědomí, přenesli jej na lože. Brzo potom, o deváté večerní 

hodině, 21. listopadu 1916, konstatoval profesor lékařství Ortner smrt císaře Františka 

Josefa I. Po 68 létech vlády zemřel panovník rozsáhlé habsburské říše, spojující více než 

dvacet národů a národností. Když vynášeli rakev s pozůstatky císaře ze zámku 

Schőnbrunu, málokdo ze smutečních hostů si uvědomil, že je to „konec starých časů“. 

 Milí čtenáři, každý, koho zajímá osobnost císaře Františka Josefa I. (dále F.J.I.), a doba 

jeho vlády, má nepřeberné možnosti ke studiu. Protože naši předkové, i na Deštensku, žili 

své životy v oné době, dovolím si připomenout jen historický výběr, který se k tomu 

vztahuje. 

 V 18. létech věku byl F.J.I. 2. prosince 1848 zvolen v Olomouci (kam habsburská 

rodina utekla před revolucí ve Vídni), rakouským císařem. Politicky i vojensky těžkou 

situaci monarchie (válka Maďarů proti Habsburkům), zvládl mladý císař, s pomocí 

ruských intervenčních vojsk, dobře. Cítil se být vojevůdcem, ale potom v revoluční Itálii 

utržila jeho rakouská armáda několik porážek, a říše ztratila italskou Lombardii a 

Neapolsko. Mladý císař byl vždy voják (od dětství tak vychován), celý život, vyjma 

rodinného kruhu, nosil vždy vojenské stejnokroje. Miloval nádherné vojenské přehlídky, 
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na které se vídeňští obyvatelé velice těšili. (Vzpomínka mého otce, tehdy truhlářského 

učně ve Vídni, který na ně rád vzpomínal.) 

 Z osudových porážek rakouské armády nutno připomenout válku s Pruskem r. 1866. 

Habsburská monarchie svojí porážkou ztratila velmocenské postavení v Evropě. 

 Rodinné poměry F.J.I., nesly v době jeho vlády často tragické události. Po císařově 

sňatku s milovanou krásnou bavorskou princeznou Alžbětou („Sisi“) r. 1854, měli ze čtyř 

dětí nadějného následníka trůnu syna Rudolfa. Jak si později ve stáří císař povzdechl: 

„Nebyl jsem ničeho ušetřen.“ Mladý princ Rudolf zemřel sebevraždou (1889), císařův 

mladší bratr Maxmilián, jako mexický císař, byl protivníky popraven (1867). Františkova 

manželka, císařovna Alžběta, se rodině nevěnovala, cestovala po Evropě, což se jí nakonec 

stalo osudné – v Ženevě ji zavraždil anarchista (1898). 

 Závěr všeho zlého dokonal sarajevský atentát (1914), při němž zemřeli následník trůnu 

František Ferdinand a jeho manželka Žofie (oba císařem nemilovaní). 

 Císař F.J.I. a Čechy. František celý život vyznával absolutní vládu Habsburků ve své 

říši! Jen postupné dílčí „revoluční tlaky“ jej donucovaly k ústavním změnám. Jako Němec 

se podřizoval pruskému pangermanismu, i když viděl jeho snahu rozdělit Rakousko-

Uhersko. Císařův poměr k Čechům lze lapidárně vyjádřit – aby pracovali pro Rakousko a 

drželi hubu! Celá rakouská vláda zatlačovala a neuznávala oprávněné státoprávní 

požadavky českého národa. Maďaři, stále rebelující proti Habsburkům, si v roce 1867 

vybojovali samostatnost, Češi, vždy relativně úslužní k vídeňské vládě, nedosáhli ničeho! 

Císař F.J.I., nám slíbil dát se korunovat českým králem - nikdy slib nesplnil! 

 Jen detail: Když osobní tajemník informoval císaře o velké bouři hladových 

podkrkonošských tkalců v Čechách, dostal odpověď: O té české pakáži nechci nic slyšet! 

 Boje o české státní právo byly vždy likvidovány vídeňskou vládou, podléhající 

Němcům, i odmítavým postojem císaře.  

 Velké vítězství protivládních sil (generální stávka v Rakousku) a ruská revoluce v roce 

1905, přinesly zákon o všeobecném hlasovacím právu v Rakousku r. 1907. To byla velká 

rána proti absolutizmu F.J.I. 

 Imperialistické výboje Německa a Rakouska, byly příčinou hrozné Velké války 1914 – 

1918. Starý císař byl pod tlakem německé vlády. Snad nerad (?) podepsal mobilizační 

rozkaz – k válečnému běsnění! Odmítavé stanovisko většiny Čechů k válce je známo. 

Podporovatelé zahraničního odboje, vedeného T. G. Masarykem a Edvardem Benešem, 

byli v Čechách vězněni i popravováni! K trestu smrti byli rakouským soudem odsouzeni i 

významní čeští politici Karel Kramář a Alois Rašín. O takové „drobnosti“ se císař F.J.I. 

ale nazajímal. Jen šťastnou okolností amnestie od nového rakousko-uherského císaře 

Karla I. (1916), zůstali při životě.  

 Příliš pozdě, po válečných porážkách, císař Karel I. nabízel národům své monarchie 

možnost federatizmu. (Tu žádal na Rakousku již František Palacký v roce 1865!) Válečná 

porážka Rakouska-Uherska a Německa, i vliv revoluce v Rusku, přetvořily mapu Evropy 

v řadu samostatných států, včetně Československé republiky. 

 Byli to naši předkové, přímí účastníci konce habsburské monarchie, kteří rozhodně 

odmítali tzv. „staré dobré časy“. Císařské znaky moci pálili na hranicích a házeli do vody. 

 Císař pán František Josef I. (1830 – 1916), splnil svoji historickou úlohu. Je na nás, jak 

ji budeme vnímat. 

F.K.  
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LÉKÁRNA DEŠTNÁ 

 

PARALEN GRIP horký nápoj 

12 sáčků pro přípravu horkého nápoje k odstranění příznaků 

chřipky a nachlazení včetně horečky, bolesti hlavy, bolesti v krku, 

bolesti svalů a kloubů; uvolňuje ucpaný nos a vedlejší nosní 

dutiny. 

Nyní v příchutích: 

• pomeranč a zázvor 

• echinacea a šípky 

• citrón 

• třešeň 

    129 Kč (místo běžné ceny 159 Kč) 

LÉKÁRNA 

Deštná, nám. Míru 15 

Telefon: 608 166 116 

 

 

 

SPORT 

 

TJ Sokol Deštná, z.s. oslaví v příštím roce 110 let od svého založení. K tomuto výročí 

připravujeme menší oslavy na pouť v sobotu 24.6.2017. 

 

Předběžný program na fotbalovém hřišti:  

14:00 Fotbal 

16:00 Gymnastika  

16:30 Fotbal 

20:00 Pouťová zábava na hřišti 

 

Tímto (s velkým předstihem) zveme všechny současné i bývalé členy k účasti na těchto 

oslavách. Program bude průběžně doplňován a zveřejňován ve zpravodaji, na webových 

stránkách a ve vývěsní desce Sokola. 

 

Mikulášská nadílka 

Na pondělí 5.12.2016 připravujeme mikulášskou nadílku pro děti. Jelikož trasy jsou 

celkem dlouhé, rozmezí návštěv v jednotlivých domácnostech se bude pohybovat mezi 

16:00 až 21:00 hodinou.   

 

Pavel Kučera, předseda TJ Sokol Deštná, z.s. 

Otevírací doba: 

Pondělí  7:30 – 13:00 

Úterý   7:30 – 13:00 

Středa   zavřeno 

Čtvrtek  7:30 – 13:00 

Pátek   7:30 – 13:00 
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Fotbal 

 

Trénink žáčků probíhá v tělocvičně, každé pondělí od 17:00 do 18:15. Rádi přivítáme 

nové členy z řad kluků i holek z Deštné a okolí.  

 

Muži sehráli v říjnu čtyři zápasy: 

 

9.10.2016 

Deštná - Lodhéřov 2:4 (1:3), naše branky: Steinvirt 2x 

sestava: Koktavý - Aujezdecký, Novotný, Melišík - Melzoch R., Svoboda, Markes, 

Klokner, Steinvirt - Šamal, Kuneš 

na střídání: Šašek, Kučera, Škopek, Turek  mávající: Henze  trenér: Šašek 

komentář trenéra: Prospali jsme první poločas, kdy nás hosté školili v produktivitě. I po 

změně stran jsme hráli lepší fotbal, ale k vyrovnání to bohužel nedospělo. 

 

15.10.2016 

Buk - Deštná 3:2 (1:0), naše branky: Klokner, Šamal 

sestava: Koktavý - Aujezdecký, Novotný, Melišík - Melzoch R., Svoboda, Šašek, Stejskal, 

Klokner - Kuneš, Šamal 

na střídání: Holec, Kučera Vl.  mávající: Henze  trenér: Šašek, Henze 

komentář trenérů: V zápase jsme tvořili docela dost chyb, ale i tak se nám nepříznivý 

dvoubrankový náskok domácích podařilo vyrovnat a nadechovali jsme se k závěrečnému 

náporu, když jsme udělali opět fatální chybu a domácí vyhráli.  

 

23.10.2016 

Deštná - Rapšach 8:3 (1:1), naše branky: Klokner 5x, Kučera Vl. 2x, Melzoch R. 

Sestava: Koktavý - Aujezdecký, Novotný, Svoboda - Steinvirt, Markes, Stejskal, Klokner, 

Melzoch R. - Kuneš, Šamal 

střídající: Šindelář, Kučera  mávající: Řepa M.  trenér: Henze 

komentář trenéra: V pošmourném a chladném počasí byla na střídačce zima (radost z gólů 

nás zahřála až druhý poločas) a tak přišel grůček vhod. Od začátku mírná převaha Deštné, 

ale bez gólového vyjádření. Přesto ale po jedné z chyb vedl Rapšach 1:0, do poločasu 

srovnal Klokner. Ve druhé půli Deštná alespoň trochu zlepšila nahrávku, srovnala mířidla 

a nasázela zčásti odevzdanému Rapšachu ještě 7 gólů. Na gólech se podíleli 3 střelci: 

dobře a s chutí hrající  Klokner 5 gólů, nestárnoucí a zkušený Kučera  2 góly, sváteční 

střelec Melzoch R.  1 gól   (nasadil jesle gólmanovi). Stínem utkání bylo zranění obránce 

Aujezdeckého, kterého hostující útočník zbytečně u lajny skluzoval a pochroumal mu 

kotník (natržené vazy). 

Deštná slaví první výhru, jen tak dál!!!!!  

 

29.10.2016 

Horní Žďár – Deštná 4:3 (2:1), naše branky: Klokner 2x, Markes 

Sestava: Koktavý – Melzoch R., Šašek, Šindelář – Steinvirt, Markes, Svoboda, Klokner, 

Šamal – Kučera Vl., Kuneš 

Střídající: Turek, Škopek  mávající: Henze  trenéři: Henze, Šašek 
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Komentář trenérů: První poločas jsme začali nervózně a spíše jsme komentovali nepřesné 

výroky rozhodčího než abychom se soustředili na hru. Vedli jsme po šťastném odrazu od 

hráče domácích, od té doby jsme díky našim chybám pouze dotahovali. Utkání bylo z naší 

strany lepší v druhém poločase, ale opět se potvrdilo, že nemáme formu a nedokážeme 

utkání dovést alespoň k remíze, i když nejsme horším týmem. 

  

Poslední domácí zápas mužů: 

05.11.2016 Deštná – Nová Ves n/Luž.  začátek ve 13 hodin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A-MAMA 

 

Máme za sebou první měsíc cvičení s naším spolkem  A-MAMA a děti i maminky jsou 

nadšené. Jen jsme v rámci zkvalitnění a zpříjemnění posunuli začátek cvičení a to od 

15:30 hod. do 17 hod. Jelikož cvičí převážně malé děti, trvá nám oblékání a příprava o 

něco déle. Takže abychom měli na všechno více času a nemuseli jsme na dětičky spěchat, 

udělali jsme tuto změnu. A vše tak probíhá v daleko větším klidu! Pokud se budete chtít 

přijít třeba jen podívat jak nám to jde, jste vítáni! A třeba se vám to zalíbí a budete se s 

námi chodit bavit pravidelně... 

Také jsme se poprvé setkali v místní 

hasičské klubovně. Na TVOŘENÍ 

RODIČŮ S DĚTMI jsme si vyrobili 

nejrůznější postavičky z podzimních darů 

přírody. Sešlo se nás opravdu hodně a moc 

jsme si to užili.  Velmi podařené výtvory si 

děti odnesly vystavit domů. Už teď se 

těšíme na další tvoření, tentokrát na zimní 

téma. Sejdeme se ve čtvrtek 1.12., přineste 

si nůžky, barevný papír, lepidlo a pastelky. 

A jako každý rok si i letos můžete přijít 

vyrobit adventní věnec. V pátek 25.11. vás srdečně zveme do místní hasičské klubovny. 
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Trochu se odreagovat, odpočinout a připravit se na nadcházející vánoční období. 

Začínáme v 19 hod., potřebný materiál si zajistí každý sám! 

 

Přejeme vám krásné a pohodové dny a  těšíme se na všechny, co za námi přijdou. 

 

Za A-MAMA  Markéta Pospíšilová 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Rozpis sauny na měsíc listopad:  

 

sobota  05.11. ženy 16:00 muži 18:10 

sobota  12.11. ženy 16:00 muži 18:10 

sobota  19.11. ženy 16:00 muži 18:10 

pátek    25.11. ženy 17:00 muži 19:10 

 

Cena sauny je 80 Kč. 

 

 

Všechny srdečně zveme nejen do sauny, ale také k příjemnému posezení.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pozvánka 

 

Vždy ve středu od 18:00 hodin si můžete přijít do tělocvičny v Deštné zacvičit jógu. Po 

hodině a půl budete odcházet protaženi, uvolněni a dobře naladěni. Nemusíte mít strach, 

cvičení, které vede zkušená cvičitelka Jana Ratajová, je pomalé a nenáročné, přesto velice 

účinné. Je vhodné pro muže i ženy, mladší i dříve narozené. 

Slovo jóga pochází ze sanskrtu a v překladu znamená spojení. Je jí připisována moc 

sjednotit tělo, mysl a duši a vytvořit harmonii.  

Jóga lidem dává zdraví a dlouhověkost, vrací pružnost 

páteři, uklidňuje nervy, uvolňuje svaly. Dechová cvičení 

přinášejí tělu kyslík a energii, pročišťují organismus. To 

je jen malý výčet toho, proč cvičit jógu. Možná vás i 

naučí dívat se na svět jinak a s větším nadhledem. Zkuste 

a uvidíte.   

 

                                                                             J. Stárová 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

V neděli 6.11.2016 se v restauraci U Mocnáře uskuteční turnaj v licitovaném mariáši v 

rámci Jihočeské ligy licitovaného mariáše (více info na http://jcl.ceskymarias.cz/). Turnaj 

je otevřený, prezence od 12:30 hod., začátek v 13:00 hod., hrají se 2 kola po 2 hodinách, 

startovné 50 Kč. Ceny obdrží 3 nejlepší hráči. Vyhlášení výsledků přibližně v 17:15 hod. 

 

Ve čtvrtek 17.11.2016 (státní svátek) se v restauraci U Kulturního domu uskuteční tradiční 

turnaj v křížovém mariáši v rámci Jihočeské ligy křížového mariáše (více info na 

http://jcl.ceskymarias.cz/). Turnaj je otevřený, prezence od 8:15 hod., začátek v 9:00 hod., 

hraje se 5 kol po hodině, oběd je po 3. kole, startovné 200 Kč zahrnuje ranní polévku a 

oběd. Cenu obdrží každý účastník. Vyhlášení výsledků přibližně v 15:30 hod. 

 

http://jcl.ceskymarias.cz/
http://jcl.ceskymarias.cz/
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INZERCE A JINÉ  

 

FINANČNÍ PORADNA 
I N V E S T I C E  
do  drahých  kovů 
 

Dobrý den všem čtenářům. 
 
To, že drahé kovy Zlato, Stříbro či Platina jsou dlouhodobí 

uchovatelé hodnoty peněz, se učí 

děti již na základních školách. 

Díky jejich nákupu chráníme 

naše finance nejen od inflace, 

ale i před jejich ztrátou. 

Podle Mezinárodního Měnového 

Fondu (MMF) je třetina 

největších bank v nejbohatších zemích světa tak slabá, že jejich 

problémy nevyřeší ani ekonomické oživení ani růst úrokových 

sazeb. Uvedl to MMF ve své nové zprávě. Přestává platit, že 

některé z těchto bank jsou příliš velké na to, aby mohly padnout. 

Věděli jste, že s účinností od 1.1.2016 je v ČR schválena 

směrnice, která umožní bankám s finančními 

problémy si legální cestou vzít peníze z Vašich účtů? 

Máte své peníze uloženy na správném místě?   

 

Kontakt pro další informace: 
 

Akropol asistent  608 905 451 
 


